

ΓΡΑΜΜΑΤΑ

ΟΙ ΑΠΟΦΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛ.ΕΤ.Α. ΚΑΙ ΟΙ ΔΙΚΕΣ ΜΑΣ

Κυρίες Διευθύντα,

Σχετικά με το χθεσινό σας σχόλιο που αφορά την επιστολή μας προς την Διοίκηση Χωροφυλακής Ιωαννίνων έχουμε με επισημάνσεις τα παρακάτω:

Παραξένη δεν είναι η επιστολή της ΕΛ.ΕΤ.Α. αλλά μάλλον το σχόλιο σας. Μας είναι πολύ δύσκολο να αντιληφθούμε τα κίνητρα που σας οδήγησαν να παρανοήσετε το κείμενό μας και να το αποδώσετε προθέσεις που δεν έχει. Πουθενά σε αυτό δεν φαίνεται ότι ζητάμε να μην τιμωρούνται οι παραβάτες των φωτεινών σηματοδότην στον ΣΥΛΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΕΠ' ΑΥΤΟΦΩΡΟ. Μάλιστα η ΕΛ.ΕΤ.Α. με υπομνήματα της προς το Υπουργείο εισηγείται την αύξηση των προστίμων για παραβίαση ερυθρού σημάτων.

Ζητάμε όμως οι παραβάτες να μην σημειώνονται από τροχονόμους με πολιτικά χωρίς σωματίδια επί τοιού και άμεση γνωστοποίηση της παραβίασης. Η κλίση ΕΚ ΤΩΝ ΥΣΤΕΡΩΝ για επιβολή ποινής αφαιρεί το δικαίωμα από τους οδηγούς να υπερασπισθούν με αποδείξεις του εαυτού τους και αφήνει πολλά περιθώρια σφαλμάτων και αυθαίρετων.

Και για να ξεκαθαρίσουμε τα πράγματα η ΕΛ.ΕΤ.Α. πιστεύει ότι η αστυνομία των σηματοδότην πρέπει να γίνεται από τροχονόμους με πολιτικά και όχι με πολιτικά. Αστυνομικούς με πολιτικά χρησιμοποιεί η Ασφάλεια για παρακολούθηση διαρρήκτων, φονιάδων, λαθρεμπόρων κ.λπ. Δεν πιστεύουμε οι εμπνευστές του μέτρου αλλά και εσείς να βάτετε τους οδηγούς στο ίδιο επίπεδο. Άλλωστε είναι κατακτημένο δημοκρατικό δικαίωμα κάθε πολίτη να μην παρακολουθείται από μυστικούς αστυνομικούς, σε κάθε του δραστηριότητα.

Σίγουρα θα έχετε πόρος αλλού είχε γίνει όταν χρησιμοποιήθηκαν τα παντάρ με τον ίδιο μυστικό τρόπο που χρησιμοποιούνται τώρα οι τροχονόμοι. Μετά από πολυήμερες αγώνες του δημοκρατικού τύπου και πολιτών, δικαστηρίων, προσφυγές σε Συμβούλια Επικρατείας κ.λπ. το μέτρο ακυρώθηκε και δόθηκε σήμερα πια κενός «ΠΡΟΣΟΧΗ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΛΕΓΧΕΤΑΙ ΑΠΟ ΠΑΝΤΑΡ».

Ρωτάμε και σας και τους εμπνευστές του μέτρου:

1. Πιστεύεται στην πρόληψη ή στην καταστολή;
2. Γιατί το μέτρο εφαρμόζεται σε ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ προμετρία στα Γιαννίνα και πουθενά αλλού; Αν εφαρμόζεται πότε μας πού;
3. Γιατί είναι η επόμενη δραστηριότητα μας που θα παρακολουθείται από μυστικούς αστυνομικούς;
4. Η ΕΛ.ΕΤ.Α. εκπροσωπώντας εκατοντάδες οδηγούς στην πόλη μας και δεχόμενη καθημερινά τηλεφωνήματα θα συνεχίσει να αγωνίζεται για την κατάργηση του αντιδημοκρατικού αυτού μέτρου και είναι βέβαιη πως θα το πετύχει;

Τέλος, κυρίες Διευθύντα, που δεν περιμέναμε από μια δημοκρατική εφημερίδα να επικροτεί τέτοια μέτρα. Πιστεύοντας στη δημοκρατία, ευχαριστούμε για την φιλοξενία.

Με εκτίλη του Δ.Σ.
Ο Γενικός Γραμματέας
ΚΟΛΟΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΙΔΑΝΤΗΣΗ - Η.Α. *

Μια και η ΕΛ.ΕΤ.Α. θέλει να ξεκα-

Με σχέδιο Νόμου που κατατέθηκε στην Βουλή
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 9 (ΑΠΕ).— Κατατέθηκε χθες στη Βουλή το σχέδιο νόμου για τις προβλεπόμενες επιχειρήσεις το οποίο και προβλέπει την σύσταση και λειτουργία Οργανισμού Οικονομικής Ανασυγκροτήσεως Επιχειρήσεων (ΟΑΕ) ο οποίος και θα αναλάβει την εξυγίανση των επιχειρήσεων που αφενός είναι βιώσιμες και αφετέρου οικονομικά και κοινωνικά ιδιαίτερης σημασίας.

Όπως τονίζεται στην εισηγητική έκθεση η ίδρυση του ΟΑΕ αποτελεί ωριμή οικονομική και πολιτική επιλογή στα πλαίσια της σημερινής πραγματικότητας και της προώθησης του ουσιαστικού μετασχηματισμού της χώρας μας. Με την θεσμοθέτηση του Οργανισμού—

Αντιμετωπίζεται ρίσκο το τεράστιο πρόβλημα των υπερχρεωμένων επιχειρήσεων που είναι βιώσιμες με την χρηματοπιστωτική τους εξυγίανση.

—Προωθείται η ίδρυση νέων επιχειρήσεων, κυρίως σε δυναμικούς τομείς υψηλής τεχνολογίας.

—Γίνεται ενεργός παρεμβάση στην σύγχρονη βιομηχανική ανάπτυξη της χώρας με μεθοδικά και προοπτικές περα στο καθιερωμένο μέχρι σήμερα, περιορισμένης εμβέλειας, τραπεζικά σχήματα.

Αφού αναφέρεται επίσης ότι τα αιτία που οδήγησαν τις επιχειρήσεις αυτές σε κρίση οφείλονται στην στρεβλή οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη που επιβλήθηκε για δεκαετίες στη χώρα μας και που σφαλώς με συνέπεια ακολουθήσαν οι κυβερνήσεις της Νέας Δημοκρατίας, προστίθεται ότι τα κριτήρια που θα ισχύουν για την εξυγίανση είναι η ελαχιστοποίηση του κοινωνικού κόστους και η προστασία των συμφερόντων των εργαζομένων.

Με την παρέμβαση του ΟΑΕ σε όσα από τις υπερχρεωμένες επιχειρήσεις κρίνουν βιώσιμες θα πρέπει πλέον να λειτουργήσουν στα πλαίσια ενός προγράμματος, εξυγίανσης, η καταστροφή των οποίων θα γίνει από τους μετοχικούς, πιστωτές και ΟΑΕ. Στα πλαίσια αυτού του συμβατικού διακανονισμού δεν αποκλείεται εφόσον αυτό κρίνει αναγκαίο για την επιβίωση της επιχείρησης, η κεφαλαιοποίηση των οφειλών της η αναστολή των ατομικών ή συλλογικών αναγκαστικών εκτελέσεων.

ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΝΑ ΚΑΤΑΤΑΓΟΥΝ ΣΤΟ ΝΑΥΤΙΚΟ

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Με προσκήληση του υπουργείου Εθνικής Αμύνης καλούνται να καταταγούν από 4 μέχρι 8 Ιουνίου στο Πολεμικό Ναυτικό, οι στρατεύσιμοι της κλάσεως 1984, δηλαδή αυτοί που γεννήθηκαν το 1963 και είναι γραμμένοι στα μητρώα οργάνων των Δυνάμεων και Κοινοτήτων των Νομών Αττικής, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αιτωλίας, Αχαΐας, Βοιωτίας, Γρεβενών, Δράμας, Έβρου, Ευβοίας, Ημαθίας, Ηρακλείου, Θεσπρωτίας, Θεσσαλονίκης, Ιωαννίνων, Καβάλας, Καρδίτσας, Καστοριάς, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Κιλίκης, Κοζάνης, Πιερίας, Λαρίσης, Λασιθίου, Λευκάδας, Ξάνθης, Πέλλας, Πρεβέζης, Σαμου, Σερρών, Τρικλών και Φωκίδας.

Με την ίδια προσκήληση καλούνται και άλλες κατηγορίες στρατευσίμων να αναβληθεί, που οι λόγοι της αναβολής τους επαίταν να υπάρχουν από 1η Φεβρουαρίου μέχρι και 30 Απριλίου 1983.

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΓΙΑ Δ.Υ.

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Από το υπουργείο Οικονομικών ανακοινώθηκε ότι με απόφαση του υπουργού κ. Δημήτρη Κουλουριανού, προκηρύσσονται διαγωνισμοί με χρηματικά βραβεία μεταξύ των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών του υπουργείου Οικονομικών στις οικονομικές μελέτες, την λογοτεχνία ή τη ζωγραφική και την φωτογραφία.

Οι διαγωνισμοί αυτοί που οργανώνονται και διεξάγονται από το γραφείο τύπου και δημοσίων σχέσεων στα πλαίσια των πολιτικών εκδηλώσεων από το 1977 κάθε χρόνο, αποσκοπούν στην ενίσχυση της προσπάθειας που γίνεται στην επιστημονική, λογοτεχνική και καλλιτεχνική επιδίωξη των υπαλλήλων του υπουργείου.

9 ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΣ ΜΕ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΟ

Κύρια χαρακτηριστικό της σημερινής μέρας των εκδηλώσεων είναι η μουσική ρόκ.

Είναι στις 5.30 το απόγευμα στο Καμπερέιο να γίνει συζήτηση για το ρόκ. Την συζήτηση θα διευθύνουν ο Γιάννης Πετρίδης και ο Χ. Καθάρδας.

9 μ.μ. ΚΑΣΤΡΟ Μουσικές ταινίες μικρού μήκους «ΓΟΥΝΣΤΟΚ»

9 μ.μ. ΚΑΣΤΡΟ Θωμάς Μπακαλάκος Γιώργος Σταυριανός με φωνή συγκρότημα Λαϊκό Μουσικό συγκρότημα του ΟΗΕ

ΑΥΚΕΙΟ

Στις 10 το βράδυ στο χώρο του Λαϊκού Ελληνικού ο Σάκης Παπαγιάννης πιανίστας θα παρουσιάσει αυτοσχεδιασμένη μουσική. Θα προηγηθεί ομιλία πάνω στη τέχνη του αυτοσχεδιασμού.

ΚΑΣΤΡΟ

Στις 10.15 το βράδυ μικρές συγκροτήματα Γιώργος Σταυριανός με την Μορμολιμπρίαδά και το Λαϊκό μουσικό συγκρότημα του ΟΗΕ.

ΛΙΑΡΤΕΙΑ

Στις 8.30 το συγκρότημα Νέων Κανίτσας θα δώσουν την δική τους παρουσία με μουσική ρόκ. Ακόμη θα εμφανιστούν GOLDEINGERS με ρόκ. Νίκος Σανός ηλεκτρονική μουσική «Συνδρομο» ρόκ.

ΚΑΜΠΕΡΙΟ

Στις 8.30 στο Καμπερέιο θεατρική

ΕΚΛΟΓΕΣ ΚΑΙ... ΕΚΡΗΞΕΙΣ BOMBON ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΑ

Ο αντιπρόεδρος του Σύν Φέιν, της πολιτικής πτέρυγας του ΙΡΑ κ. Τζέρεμ Αντλιν, και ένας από τους υποψηφίους των σημερινών εκλογών συλλέχθηκαν χθες το βράδυ στο Μπλεφάρτ για «διαπραγή της τάξεως» όπως έγινε γνωστό από καλά πληροφορημένη πηγή.

Όπως μεταδόθηκε από το Μπλεφάρτ μια δόξα εξεργαστή, χωρίς χθες το πρωί, έξι από αστυνομικά τμήματα του Δυτικού Μπλεφάρτ. Λίγο μετά την έναρξη της διεξαγωγής των εκλογών, όπως ανακοινώθηκαν από την τοπική αστυνομία.

Από την εκρήξη προκλήθηκαν σημαντικές υλικές ζημιές, αλλά, σύμφωνα με τις πρώτες πληροφορίες, δεν υπήρξαν θύματα.

Όπως διευκρινίστηκε, η βόμβα είχε τοποθετηθεί σε ένα φορτηγό που ήταν σταθμευμένο έξω από το αστυνομικό τμήμα.

Ας σημειωθεί ότι η Ιρλανδική αστυνομία έχει επανειλημμένα την εβδομάδα αυτή επιποθεί την προσηύχνη του Βορείου-Ιρλανδίας να λάβουν τα μέτρα τους για ενδεχόμενες επιθέσεις διαφόρων τρομοκρατικών οργανώσεων κατά τη διάρκεια της διεξαγωγής των εκλογών.

ΤΟ Α.Δ.Σ. ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΓΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 9.—Συνεδριάζει σήμερα το Ανώτατο Δικαστικό Συμβούλιο για να αποφασίσει προαγωγές για την κάλυψη κενών θέσεων ανωτέρων δικαστικών λειτουργιών. Θα προαχθούν συγκεκριμένα: 8 εφέτες σε προέδρους Εφετών 1 αντεπιδραγέλευτος Εφετών σε Εισαγγελέα Εφετών και 39 προέδρους Πρωτοδικών σε Εφέτες.

ΜΕΤΑΦΕΡΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ

Αποφασίστηκαν, εν τω μεταξύ, από το Ανώτατο Δικαστικό Συμβούλιο μεταθέσεις δικαστικών λειτουργιών, ως εξής:

Μετατίθενται: Στο Πρωτοδικείο Θηβών, ο πρόεδρος Πρωτοδικών Κοζάνης Φ. Περούδης στο Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης, ο πρόεδρος Θεσσαλονίκης Μπαζός, στο Πρωτοδικείο Κοζάνης η πρωτοδική Σωτηρούλου, στην Αθήνα η πρωτοδική Λαμίας κυρία Μανωλοπούλου, στο Πρωτοδικείο Πειραιώς η Πρωτοδική Κερκυρας κ. Σακκάς και Θηβών κ. Θανάλλας και στο Πρωτοδικείο Θηβών η πρωτοδική κυρία Τζαβάρη.

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΠΑΡΕΛΕΩΝ

Τοποθετούνται σε κενές θέσεις

Το Υπουργικό Συμβούλιο

ΑΘΗΝΑ, 9.—Υπό την Προεδρία του Πρωθυπουργού Ανδρέα Παπανδρέου, συνεδριάζει σήμερα το μεσημέρι στις 12 το Υπουργικό Συμβούλιο σε πλήρη σύνθεση.

Το μετρο από κρήνη αναγκαιο προκειμένου με τον έλεγχο να διακριθώσουν τα αιτία τα οποία οδήγησαν την επιχείρηση στην οικονομική της αδυναμία και να ληφθούν τα αντίστοιχα προαρκτα μέτρα.

Νεκροί σε τροχαία

ΑΘΗΝΑ, 9.—Στο 40 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Πατρών—Πύργου, ιδιωτικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Θεόδ. Γ. Πετρουτσός, 22 ετών, παρέσυρε και σκότωσε τον πεζό Ιω. Π. Κλαυκίτη 65 ετών.

Σκοτώθηκε ο Κων. Θ. Ευραφάκης, 36 ετών, όταν ο γεωργικός ελκυστήρας που οδηγούσε, έβγαλε από την πορεία του και ανατράπηκε. Το δυστύχημα συνέβη στο συνοικισμό Παλασκωρίου της κοινότητας Ραποπούλου Ευρυτανίας.

Στην οριζή Σερρών, γεωργικός ελκυστήρας με οδηγό τον Στ. Σ. Γαδίο, 27 ετών, παρέσυρε και σκότωσε την πεζή Άννα Δ. Κασπάη, 73 ετών, επιβάτη του ελκυστήρα Αγγ. Α. Κλαμπίδας 53 ετών, τραυματισμένη θάνα.

ΖΗΤΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας με έγγραφο του προς την Νομαρχία Θεσσαλονίκης ζητεί την αυστηρή εφαρμογή της υγειονομικής νομοθεσίας «περί οστρακοειδών και ενιχόμενων» γιατί από σχετική αναφορά προκύπτει ότι 1) 10 των ελεγχόμενων από αυτήν Ν. Κρήτη και Αλατινή περνούν από εξυγίανση—καθαρίσμα, στο πρώτο στάδιο εξυγίανσης Επαγωγής.

Αυτό έχει ως αποτέλεσμα, προστίθεται, να προωθούνται στην καταναλωση μολυσμένα και επικινδύνου οστρακοειδή (μυδιά—στρείδια—χαβάρια).

Φορτηγό τραυμάτισε κοριτσάκι

Χθες το μεσημέρι στην οδό Υλλίνης Μαρμαρίων το αυτοκίνητο 18 737 1ΧΕ αυτό που οδηγούσε ο Λάμπρος Δημήτριος του Νικόλαου, 23 ετών, χτύπησε σοβαρά την πεζή Μπέλη Αικατερίνη του Φίλιππου, 5 ετών, κατοίκου Θεσσαλονίκης.

ΕΠΕΣΕ ΑΠΟ ΕΥΛΙΝΗ ΣΚΑΛΑ ΚΑΙ ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Στη προσπάθεια να ανέβει με ευλίην σκάλα στην ταράτσα του σπιτιού της ξαφνικά γλιστρήσε, έχασε την ισορροπία της και έπεσε από ύψος δύο περίπου μέτρων, στο κενό. Ο θάνατος ήταν ακαριαίος θύμα είναι η Αθανασία Σ. Μπαλίου 52 ετών. Το θανατηφόρο ατύχημα συνέβη στην Λεϊβάδια.

ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ «Γ. ΣΤΑΥΡΟΥ» ΖΗΤΑΕΙ Η ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Σχετικά με την στέγαση Παν/κων Κλινικών και Εργαστηρίων στο κτίριο Τεχνικών Σχολών «Γ. Σταύρου» από την Ιατρική Σχολή ανακοινώθηκαν τα εξής:

Η Γενική Συνέλευση του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων έχοντας υπόψη της:

1. Την αριθμ. 76/16-6-81 απόφαση της Ιατρικής Σχολής που καθορίζει την εγκατάσταση Πανεπιστημιακών Κλινικών και Εργαστηρίων στο κτίριο Τεχνικών Σχολών «Γ. Σταύρου».
2. Την απόφαση της Ιατρικής Σχολής 76/16-6-81 που αναφέρει στην αναστολή λειτουργίας των Κλινικών και Εργαστηρίων της, εφόσον δεν ικανοποιηθεί το αίτημα της Ιατρικής Σχολής για την εγκατάσταση Κλινικών και Εργαστηρίων στις Τεχνικές Σχολές «Γ. Σταύρου» μέχρι την 1η Οκτωβρίου 1981.
3. Την μετέθεση ημερομηνίας αναστολής λειτουργίας όλων των Παν/κων Κλινικών και Εργαστηρίων μέχρι 31.3.82, που αποφασίστηκε στη συνεδρίαση της Σχολής της αριθμ. 96/26-1-82 για τους αναφερόμενους λόγους στο αριθμ. 1696/28-1-82 έγγραφο της στους Υπουργούς Παιδείας και Κοινωνικών Υπηρεσιών.
4. Την απόφαση της συνεδρίασης της Σχολής 109/30-3-82 περί αναστολής λειτουργίας των Κλινικών και Εργαστηρίων και μετάθεσης αυτής για τις 15 Οκτωβρίου 1982.
5. Τις εξακολουθητικά παραμένουσες πιστωτικές ανάγκες σε διδακτικούς και νοσηλευτικούς χώρους του Ιατρικού Τμήματος, που κάνουν εξαιρετικά δύσκολη και ανεπαρκή την κάλυψη των φοιτητών και της Νοσηκομειακής περιθαλψίας ιδιαίτερα προβληματική.
6. Την από 15.3.82 έκθεση καταληλότητας του κτίριου των Τεχνικών Σχολών «Γ. Σταύρου» που συντάχθηκε από τις Τεχνικές Υπηρεσίες του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την εγκατάσταση Πανεπιστημιακών Κλινικών και Εργαστηρίων.
7. Τις δύο σύμφωνες αποφάσεις του Επιστημονικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου που έχουν αποφανθεί για την καταλληλότητα του κτίριου των Τεχνικών Σχολών και καθόρισαν την εγκατάσταση κλινικών και Εργαστηρίων.
8. Τις ολοκληρωμένες σχεδόν αρχιτεκτονικές διαρρυθμίσεις του κτίριου, που έγιναν πριν από μακρό χρονικό διάστημα, υποδεικνύουσες από τους διευθυντές των Κλινικών και Εργαστηρίων που, σύμφωνα με την απόφαση της Ιατρικής Σχολής, επρόκειτο να εγκατασταθούν ο αυτό.
9. Τη δυνατότητα χρησιμοποίησης ενός παραρτήματος, στο κτίριο των Τεχνικών Σχολών, Αιθουσών Διδασκαλίας καθώς και την ύπαρξη μεγάλων χώρων παραρτήματος και αυτών για πιθανή χρησιμοποίηση για κάθε βοηθητική και ερευνητική δραστηριότητα.
10. Τη δυνατότητα ολοκλήρωσης των εργασιών στο κτίριο αυτό (επέκταση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων, αποπεράτωση υπελοπο-

Ανακοίνωση για τη πρόσληψη τεχνικών

Απο τη Νομαρχία έγινε χθες 1 παρακάτω ανακοίνωση:

Απο τη Δ/νση Εσωτερικών Νομαρχίας Ιωαννίνων καλούνται:

Οι τεχνικοί που υπεβλήθησαν διοικητικά για την πρόσληψή τους από Νομαρχία Ιωαννίνων με συμβαση απελευθέρωσης δικαίου ορισμένου χρόνου να προσέλθουν υποψηφίως ενώπιον της Επιτροπής επιλογής, στις 13.6.1983 ημέρα Δευτέρα στις 08.00 (Μεγάρο Νομαρχίας 2ης φος - Γραφείο 316)

Πέθανε ξαφνικά

Προχθές στην Καστάνη—Ιωαννίνων απεβίωσε αιφνίδια ο Παναγιώτης Πέτρος του Ιωάννου, 67 ετών, κάτοικος στη ζωή Καστάνης—Ιωαννίνων. Επτά υφεία προανακρίσει.

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΤΟΜΟΥ - ΜΗΝΑ

● Για 1η ΔΕΣΜΗ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΦΥΣΙΚΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ

● Για 2η ΔΕΣΜΗ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ

● Για 4η ΔΕΣΜΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ

● Για προπαρασκευαστικά τμήματα θερινής περιόδου Α' & Β' ΛΥΚΕΙΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΘΕΡΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 27 ΙΟΥΝΙΟΥ

Τώρα πού χρειάζεσαι ΥΠΟΨΗΦΙΑΚΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ

Φροντιστήρια ΤΟΜΟΥ—ΜΗΝΑ

Μ. Αγγέλου 13Α - Τηλ. 22000

ΕΓΓΥΗΣΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΣΧΟΛΩΝ

Η Ελληνική Τράπεζα Βιομηχανικής Ανάπτυξης Α.Ε. ανακοινώνει ότι επιθυμεί να προσλάβει μετά από επιλογή (INTERVIEW), με σύμβαση ορισμένου χρόνου και αποδοχές που θα αντιστοιχούν στο 10ο βαθμό της ιεραρχίας του προσωπικού, 1 (ένα) πολιτικό μηχανικό και 1 (ένα) μηχανολόγο-μηχανικό, πτυχιούχους Ανωτάτων Σχολών ημεδαύης ή ισότιμου αλλοδαπής, για τις ανάγκες της Υποκαταστήματος της στα Ιωάννινα.

Οι ενδιαφερόμενοι τεχνικοί πρέπει να είναι ηλικίας μέχρι 35 ετών, να έχουν 5ετή τουλάχιστον προπαρασκευή εμπειρία στη βιομηχανία ή σε μελέτες, επιβλέψεις, εκτιμήσεις και εκτελέσεις έργων, να έχουν γνώση μιας ξένης γλώσσας (Αγγλικά, Γαλλικά ή Γερμανικά) και να είναι μόνιμοι κάτοικοι του Νομού Ιωαννίνων.

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα γραφεία του Υποκαταστήματος Ιωαννίνων (Αδερφών 3, Ιωάννινα). Οι αιτήσεις και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά θα γίνονται δεκτά μέχρι 20-6-1983

ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ